
      
Córrego Fundo, 22 de julho de 2021 - EDIÇÃO: 812 – ANO IIII – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 
                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 1 de 1 

  COMPRAS E LICITAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO. Objeto: Elaboração de Projetos para serviços de Iluminação 

Pública (IP) na área urbana para atendimento às demandas da Secretaria de Obras do Município de Córrego 

Fundo - MG. CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo-MG. CONTRATADO: ANDRÉ GOMES ENGENHARIA 

LTDA. Valor: Item 01: Elaboração de projetos Executivos –RDA e RDS. Vigência: com termo inicial em 

13/072021 e termo final em 31/12/2021. Publique-se. Córrego Fundo, 22 de julho de 2021 Danilo Oliveira 

Campos. Prefeito. 

 

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 047/2019, Processo Licitatório nº 49/2019, 

Tomada de preços nº 002/2019. Objeto: Contratação serviços de publicidade prestados por intermédio de 

agência de publicidade, na forma da lei federal 12.232. /10. Contratante: MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO-

MG. Contratada: BRASIL84 PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA – ME. Vigência: 25 de julho de 2021 até o dia 

24 de julho de 2022. Publique-se. Córrego Fundo, 22 de julho de 2021. Danilo Oliveira Campos. Prefeito. 

 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 057/2020, DO PROCESSO 

LICITATÓRIO Nº. 055/2020, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2020. Objeto: registro de preços para futura e 

eventual aquisição de gêneros alimentícios para atendimento da demanda das Secretarias Municipais do 

Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo-MG. CONTRATADA: ISRAEL E 

ISRAEL LTDA. Conforme estabelecido no parecer jurídico de realinhamento de preço, o item solicitado e 

analisado fica alterado da seguinte forma: Item 64 – Margarina/ 500grs: cremosa com sal sem glúten, fonte 

de vitamina ADE, teor lipídico de 65% a 85%. Não deve conter em sua composição gordura do tipo trans. 

Embalada em pote plástico resistente, com proteção interna pós tampa (lacre). No seu rótulo deve conter 

prazo de validade/lote e informação nutricional.  – altera-se o preço de R$4,59 para R$5,91 atendendo ao 

pedido da contratada, observando-se o percentual de lucro inicial e o preço médio de mercado. Publique-se. 

Córrego Fundo, 22 de julho de 2021. Danilo Oliveira Campos. Prefeito. 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

		2021-07-22T16:10:58-0300
	DANILO OLIVEIRA CAMPOS:06963547645




